PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2020                                                                                                                    № 1
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
29.01.2020
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 29.01.2020:
1. Утверждение повестки дня.

2. О рассмотрении отчета Главы городского самоуправления города Калуги               Иванова А.Г. за 2019 год.

3. О рассмотрении отчета заместителя председателя Городской Думы города Калуги Павлова С.В. за 2019 год.

4. О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги                      по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике Сотскова К.В.                        за 2019 год.

5. О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству Борсука В.В. за 2019 год.

6. О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления Одиночникова А.В. за 2019 год.

7. О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития Ставиской М.В. за 2019 год.

8. Об утверждении плана работы Городской Думы города Калуги на 2020 год.

9. О внесении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15.

10. О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя  общеобразовательная школа № 16» города Калуги имени Ивана Фёдоровича Милёхина.

11. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

12. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

13. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

14. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 20.09.2017 № 171 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

15. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 25.09.2019  № 184 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2020 год».

16. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12.

17. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015 № 165 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления».

18. Об участии в ежегодном конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Калужской области в 2019 году.

19. О награждении Знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» в 2020 году Гусаровой С.М.

Час контроля.

1. Информация о предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, в муниципальном образовании «Город Калуга».

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов
PAGE